
UCHWAŁA NR XXVI/216/2020 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6 c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2019 poz. 1439 z późn. zm.) Rada Gminy Ustronie Morskie, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XIV/124/2015 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne (Dz.Urz. Woj.Zachodniopom. poz. 60) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Postanawia się, że Gmina Ustronie Morskie będzie odbierać odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w stosunku 
do nieruchomości na których prowadzona jest działalność:”. 

a) Urzędu Gminy Ustronie Morskie i innych jednostek organizacyjnych Gminy Ustronie Morskie działających 
w formie jednostek budżetowych, 

b) instytucji kultury, dla których organizatorem, jest Gmina Ustronie Morskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2021 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

Id: 578B0C51-C069-4736-842D-036D575895BF. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od 1 lipca 2013 r. Gmina Ustronie Morskie objęła systemem odbioru odpadów komunalnych nieruchomości
niezamieszkałe. Znowelizowana 19 lipca 2019r. ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.) wprowadziła obowiązek określenia wysokości opłaty za pojemnik lub
worek o określonej pojemności z nieruchomości niezamieszkałych w wysokości nie większej niż określona
w ustawie. Zgodnie z zapisami zmienionej ustawy w/w stawki
za odbiór i zagospodarowanie odpadów nie pokrywają kosztów tych usług, co w konsekwencji musiałoby się
przełożyć się na wzrost opłat pobieranych od mieszkańców (w celu zbilansowania całego systemu). Podjęcie
niniejszej uchwały spowoduje, iż właściciele nieruchomości niezamieszkałych,
na których powstają odpady komunalne od dnia 1 lutego 2021r. nie będą wnosić opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi do gminy, lecz będą zobowiązani do pozbywania
się odpadów komunalnych we własnym zakresie oraz udokumentowania, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, korzystania z usług odbioru odpadów
w formie umowy zawartej z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,
wpisanym do rejestru działalności regulowanej. Właściciele tych nieruchomości będą kontrolowani pod
względem posiadania umów na wywóz odpadów komunalnych oraz realizacji obowiązków wynikających
z obowiązujących przepisów. Po zmianie niniejszej uchwały, odpady komunalne nie będą odbierane od
właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, za wyjątkiem
nieruchomości, na których prowadzona jest działalność Urzędu Gminy Ustronie Morskie i jednostek
organizacyjnych Gminy Ustronie Morskie i instytucji kultury, dla których organizatorem, jest Gmina Ustronie
Morskie. Pozostawienie w systemie gospodarki odpadami komunalnymi nieruchomości jednostek gminnych
pozwoli na ograniczenie ryzyka wzrostu kosztów odbierania odpadów na skutek konieczności przeprowadzania
odrębnych postępowań przetargowych. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 578B0C51-C069-4736-842D-036D575895BF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

